
.
ASESORÍA JURÍDICA

DECRETO N°

CHIGUAYANTE, j 9

VISTOS:

Decreto Alcaldicio NC1996 de fecha 11.10.2013 que autoriza realizar licitación pública N°25/2013
"Adquisición Transccptorcs Dirección de Aseo, Chiguayante" y aprueba Bases Administrativas Especiales
y demás antecedentes; Decreto Alcaldicio N°708 de fecha 04.04.2014 que acepta y adjudica Licitación
Pública N°25/2013 a la Empresa Mauricio Robles y Compañía limitada (MARCOM), R.U.T.
N°78.562.680-K, representada legalmente por don Mauricio Robles Villablanca; Contrato "Adquisición
Transceptores Dirección de Aseo Chiguayante" de fecha 06.06.2014, suscrito entre la Municipalidad
de Chiguayante y la empresa Mauricio Robles y Compañía Limitada (MARCOM); y en uso de las
facultades que me confieren los artículos 62 de la ley N° 19.880 y los artículos 12 y 63 de la Ley 18.695,
Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1° Apruébese y ratifiqúese el Contrato "Adquisición Transceptores Dirección de Aseo
Chiguayante" de fecha 06.06.2014, celebrado entre la Municipalidad de Chiguayante y la
Empresa Mauricio Robles y Compañía Limitada (MARCOM), R.U.T. N°78.562.680-K
representada legalmente por don Mauricio Javier Robles Villablanca, cédula de ¡denudad
N°7.594.628-7 ambos con domicilio en calle Marco Polo N°9038, Oficina 22, comuna de
Hualpén, por un monto de $3.300.000.- (tres millones trescientos mil pesos) I.V.A. incluido,
cantidad no afecta a reajustes ni intereses de ninguna clase y un pla2o de ejecución de 120 (ciento
veinte) días corridos, contados desde el día siguiente a la firma del Acta de Entrega del servicio,
que levantará la Dirección de Obras Municipales.

2° Impútese el monto de la propuesta pública antes mencionada a la cuenta N°31.02.004.291 del
presupuesto municipal vigente.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

'APIA SANDOVAL
OTARIO MUNICIPAL

JARV/J.TS/JWB/DGM/lrb.
Distribución:
_l Adrninisrrución Municipal
Q Secretaría Comunal cíe Planificación
Q Dirección Jurídica
U Dirección de Control
O Dirección ik l;inan/,as
a Dirección de Obras (1TO)
ü Secrtraría Municipal
U Interesado

LOBOS

SECRETARIA MUNICIPA
CHIGUAYANTE


